

Ny ansøgning til Idræts- og fritidspuljen

**Foreningens/organisationens navn:**

DDS Husstyrelsen for Kløverhuset og Huset ved Skoven

**Foreningens/organisationens CVR-nummer:**

30291107

**Foreningens/organisationens adresse:**

Skovvejen 83, 4200 Slagelse

**Ansøger/kontaktpersons navn:**

Kristian Poulsen

**Ansøger/kontaktpersons adresse:**

Vegavej 7, 4200 Slagelse

**Ansøger/kontaktpersons tlf. nr.:**

20671542

**Mail:**

[kp@u2pia.dk](mailto:kp@u2pia.dk)

**Ansøger/kontaktpersons funktion/stilling i projektet:**

Kasserer

**Medlemmer fra 0-24 år:**

130

**Medlemmer 25+:**

35

**Projekt titel:**

Varmepumpe til "Huset ved Skoven"

**Kort præsentation af projektet:**

DDS Spejderne i Slagelse har et fælles spejderhus, hvor vores aldrende gasfyr er gået i stykker. Der kan ikke længere skaffes reservedele, så i tråd med regeringens energipolitik, skal vi have fundet en ny og mere miljørigtig varmepumpe som varmekilde.

Opvarming af huset er essentiel for at undgå fugtskader på vores udstyr, og naturligvis også for at gøre huset behageligt at være i om vinteren.

Huset benyttes ud over de lokale spejdergrupper, også af fx Friluftsrådet til mødeaktiviteter.

**Hvad søges der til/hvad er formålet:**

Der søges penge til et nyt varmeanlæg. Det eksisterende gasfyr, har en effekt på 43 kW hvilket er ca. 4 gange større end et gasfyr til en almindelig husstand - og prisen er således også en del dyrere.

De tilbud vi har modtaget ligger i størrelsesordenen 150.000 - 200.000 kr.

Varmesystemet er et såkaldt Kalorifere system, der via indbyggede varmekanaler i væggene blæser varm luft rundt i huset. Vi har derfor et ønske om at genbruge de eksisterende varmekanaler, og det er også den løsning som flere energirådgivere har anbefalet, og som samtidig giver et godt indeklima og god ventilation i huset.

**Redegør for, hvorvidt og hvordan projektet er nyskabende?:**

Ifølge energirådgiverne, vil et skift fra gas til varmepumpe halvere vores energiforbrug, og de årlige udgifter til opvarmning vil derfor forventes at falde fra ca. 45.000 til 22.500 kr. Samtidig vil det være helt i tråd med regeringens klimahandlingsplan idet et skift fra gas til varmepumpe er en mere grøn varmeløsning.

**Hvem er projektets målgruppe, og hvordan aktiveres denne?:**

Målgruppen er de spejdere og andre fritidsorganisationer der benytter huset til mødeaktiviteter.

Vi vil for at spare på udgifterne bruge frivillig arbejdskraft til nedtagning af de eksisterende anlæg, i det omfang det er tilladt.

**Hvad er projektets formål, indhold og omfang:**

Formålet er at udskifte nedslidt gasfyr med moderne varmepumpe.

**Eventuelle partnere i projektet:**

Ingen

**Hvordan er projektet i tråd med relevant forskning og viden:**

Det er i tråd med regeringens klimahandlingsplan.

**Hvordan understøtter projektet Slagelse Kommunes idrætspolitik og evt. andre relevante politikker i kommunen:**

Det skal være med til at sikre rammerne for det indendørs spejderarbejde i vinterhalvåret, og sikre at vores udstyr og huset ikke bliver ramt af fugtskader.

**Indgår foreningen/organisationen i andre kommunale samarbejder:**

Nej

**Ansøgt beløb i alt:**

75000

**Har I søgt om/fået tilskud til projektet fra andre kommunale puljer:**

Nej

**Bidrager I selv økonomisk til finansieringen af projektet og hvis ja, med hvor meget:**

Ja - 25.000 - 50.000

**Har I søgt om/modtaget tilskud fra fonde, sponsorer eller lignende til projektet:**

Vil søge Nordea om 30.000

**Omfatter projektet/initiativet udgifter eller indtægter i form af entré eller deltagerbetaling:**

Nej

**Har projektet eller foreningen tidligere modtaget tilskud fra Slagelse Kommune og hvis ja, i hvilken forbindelse:**

Almindeligt drifttilskud